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 Sak 92/2014  Godkjenning av møteprotokoll  
 
Protokollen for styremøte 21. og 22. september godkjennes.  
  
 
 

 Sak 93/2014  Regnskap per 31. august 2014 
 
Administrasjonen la fram Det frivillige Skyttervesens regnskap for private og offentlige 
midler per 31. august 2014. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre tar fremlagte regnskap per 31. august 2014 til etterretning.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



 Sak 94/2014  Oppnevnelse av utvalg for gjennomgang av klassestruktur og 
skyteprogram i DFS 

 
På Skyttertinget i 2013 ble følgende vedtatt i sak 6 angående flytting av klasse 1 fra 200 
meter til 100 meter: 
 
”Saken utsettes og ses i sammenheng med en totalgjennomgang av klassestruktur og 
skyteprogrammer i DFS. Dette skal legges fram for Skyttertinget innen 2016.” 
 
På Skyttertinget i 2013 ble det i sak 7 drøftet om klasse V65 skulle flyttes fra 100 meter 
til 200 meter. Denne saken ble også utsatt etter at Jens Sverre Knutsen på vegne av 
Norges Skytterstyre hadde foreslått at saken ble utsatt og sett i sammenheng med 
vedtaket i sak 6.  
 
På Skyttertinget i 2013 ble det i sak 10 drøftet om dopingbestemmelsene for klasse 2 og 
V55 skulle endres. Denne saken ble utsatt etter forslag fra Nordfjord skyttersamlag. 
 
Administrasjonen drøfting 
Administrasjonen mener at sakene det vises til i saksopplysningene er så omfattende, at 
det bør nedsettes et eget utvalg for å behandle dem. Dette for en totalgjennomgang av 
DFS konkurranseklasser og skyteprogram i henhold til skyttertingsvedtaket.  
 
Mandat: 
Administrasjonen mener at utvalgets mandat må henvise til å se på eventuelle endringer 
i regelverkets/skytterbokas kapittel 7 (Klassesetting) og 11 (Konkurranser, stevneregler 
og skyteprogram).  Konkret må imidlertid utvalget få i oppdrag å spesielt se på de saker 
som ble utsatt fra Skyttertinget i 2013. 
 
Utvalgets sammensetning: 
Administrasjonen mener utvalget bør gis en bred sammensetning, hvor alle landsdeler og 
begge kjønn er representert. Det foreslås at Rådgivende utvalg og representant fra både 
DFSU og Norges Skytterstyre tas med. Lederen i Rådgivende utvalg, Egil Sotnakk, foreslås 
til å lede arbeidet. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre vedtar å nedsette et utvalg som skal gjennomgå 
konkurranseklassene og skyteprogrammene i DFS (jfr. regelverkets/skytterbokas kapittel 
7 og 11), med sikte på å skape økt oppslutning og interesse for DFS aktiviteter. På denne 
bakgrunn skal utvalget fremme sine anbefalinger med eventuelle endringer i dagens 
regelverk. 
 
Spesielt skal utvalget gi anbefalinger om klasse V65 skal flyttes fra 100 til 200 meter, 
samt om klasse 1 skal flyttes fra 200 til 100 meter, jfr. sak 6 og 7 på Skyttertinget i 2013. 
Det samme gjelder hvilke klasser som skal omfattes av dopingreglementet, jfr. sak 10 på 
Skyttertinget 2013.  
 



Utvalget gis følgende sammensetning: 
Egil Sotnakk (leder) 
Roy Håkstad 
Steinar Paulsen 
Ellen Forseth 
Mette Lofthus 
Oddbjørn Meland 
Kjell Strand Hovland 
Terje Vestvik (sekretær fra administrasjonen) 
 
Utvalget gis frist til 1. februar i 2016 for å levere sin innstilling til Norges Skytterstyre. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
Tilleggsutredning: 
I etterkant av møtet er Mette Lofthus engasjert som deltidsvikar på Skytterkontoret. 
Etter administrasjonens vurdering må hun derfor erstattes av en annen person som 
medlem av utvalget.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å vedta følgende endring: 
Åse Marit Myrvang tiltrer utvalget istedenfor Mette Lofthus. 
 
Norges Skytterstyre har i etterkant av styremøtet drøftet ovennevnte forslag. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens endringsforslag enstemmig vedtatt. 
 
 

 Sak 95/2014  Regelverk for klasse Aspirant 
 
Norges Skytterstyre vedtok i sak 80/2014 å utvide klasse aspirant. Dette krever noen 
justeringer i Skytterboka. 
 
Administrasjonens drøfting 
Dagens regelverk er slik: 
 
7.221 Klasse Aspirant 
Skyttere i denne klasse skal maksimum fylle17 år i kalenderåret.  
Nedre aldersgrense på 10 år anbefales for all aktivitet i DFS utenom lagsplan. 
Ingen skyttere som har deltatt i klassene Rekrutt, Eldre rekrutt eller Junior på noe nivå 
kan gå tilbake til klasse Aspirant. Skyttere i klasse Aspirant kan skifte til klasse Rekrutt, 
Eldre rekrutt eller Junior i løpet av kalenderåret. Skytteren klassesettes da etter alder. 
 
Når det gjelder dugleiksmerket kan klasse aspirant kun oppnå bronsemerket, og vi ser 
derfor ikke noe grunn til å endre noen på reglene her for prøveordningen. Vi ser heller 
ikke noen grunn til å endre premieringsreglene så lenge dette er en prøveordning.  



Administrasjonen foreslår å stryke første setning i dagens punkt 7.221, og tilføye klasse 1 
i reglene som vedrører klassesetting i aspirant. 
 
Skifeltutvalget har uttalt seg om klasse aspirant i skogsløp og skifelt (V1), og mener at det 
ikke behøver å gjøres tilpasninger der i prøvetiden, men heller evaluere underveis. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
 
Skytterboka punkt 7.221 Klasse Aspirant, gis nytt første avsnitt: 
Klassen omfatter skyttere i alle aldre. Nedre aldersgrense på 10 år anbefales for all 
aktivitet i DFS utenom lagsplan. Ingen skyttere som har deltatt i klassene Rekrutt, Eldre 
rekrutt, Junior eller klasse 1 på noe nivå kan gå tilbake til klasse Aspirant. Skyttere i 
klasse Aspirant kan skifte til klasse Rekrutt, Eldre rekrutt, Junior eller klasse1 i løpet av 
kalenderåret. Skytteren klassesettes da etter alder. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 96/2014  Regelverk feltskyting, siktekant klasse rekrutt og innskytingshold 
 
DFSU fremmer følgende alternativer til regelendringer: 
 
Skytterboka pkt 9.312 gis følgende tillegg: 
I klasse aspirant og rekrutt kan arrangøren velge å ta med 2cm siktekant som treffsone. 
 
DFSU ønsker å skjerpe kravene til arrangør av feltskytinger mht. innskytingshold. 
Utvalget er delt i sitt syn på saken, og fremmer derfor begge alternativer til drøfting i 
administrasjonen og Skytterstyret.  
 
Skytterboka pkt 9.330, endres slik (Forslag til endringer i kursiv):  
 
Alternativ 1: 
På alle feltskytinger skal det være en form for treffpunktanvisning. Det skal være 
innskytingshold på finfelten. Og det anbefales at det er innskytingshold på grovfelten. 
Alternativt kan hold 1 skytes to ganger der første skyting er innskytingshold. 
 
Alternativ 2: 
På alle feltskytinger skal det være en form for treffpunktanvisning, og det anbefales også 
at det er innskytingshold. På NM, LDKS og samlagsstevner m.m. skal det være 
innskytingshold på finfelten. 
 
Administrasjonens drøfting 
Forslaget om en regelendring som gjør at enkelte klasser kan inkludere siktekanten i 
treffsonen synes fornuftig. Grunnet en prognose om mye regn og vind ble det bestemt at 



siktekanten skulle inkluderes i treffsonen når klasse Rekrutt skjøt sin feltskyting på LS 
2014. Tilbakemeldinger fra skyttere, foresatte og arrangør på dette” grepet” er meget 
positive.  
 
Arrangementsmessig blir det litt mer utfordrende når treffsonen ikke er lik for alle 
skyttere. Det øker risikoen for at det kan skje feil. Samtidig må ikke frykten for at det skal 
skje feil stå i veien for gode tiltak som kan styrke rekrutteringen, og til feltskytingen 
særlig. 
 
I utgangspunktet er det ingen ting i veien for at arrangører kan velge å la alle 
finfeltklasser benytte figuren inkludert siktekanten. Resultatene skilles normalt på 
innertreff uansett, og slik sett kan det oppfattes motiverende av de nest beste å være 
nærme resultatmessig de beste. Man kan også se for seg at siktekanten teller som treff 
på de første holdene og eventuelt på utvalgte hold. Dette gir arrangører flere muligheter 
til å tilpasse vanskelighetsgraden ut fra dagens værforhold og skytternes ferdighetsnivå. 
 
Et pålegg om at arrangører skal ha innskytingshold er fra skytternes side kun positivt. Her 
vil særlig de urutinerte og de som benytter lagsvåpen få en mulighet til å justere seg inn 
om de ikke er innskutt. Terskelen for å delta vil bli litt lavere ved at man kan stå over en 
innskyting på forhånd når dette kan gjøres som en del av stevnet. Å skyte første holdet 
to ganger er et alternativ til eget et innskytingshold.  
 
For arrangører derimot gir dette et merarbeid og ekstra utfordringer. Det er viktig å 
oppmuntre arrangører som har muligheter, til å legge inn et innskytingshold. Et eget hold 
er å foretrekke da dette gir best flyt i arrangementet. Å skyte første holdet to ganger, 
første serie som innskyting, vil også være aktuelt for stevner med mindre deltakelse, men 
på store stevner vil dette være et element som sinker arrangementet.   
 
Flere steder i landet er det få feltstevnearrangører. Alt som kan øke deltakelsen vil være 
positivt mht. å motivere nye arrangører, samtidig vil økte krav føre til det motsatte. Det 
synes derfor ikke riktig med flere pålegg som kan gi enda færre arrangører, selv om det 
fra skytternes side vil være positivt med et innskytingshold. Derfor syns det mest riktig å 
beholde dagens regelverk der det er opp til arrangør å velge dette eller ikke. For å øke 
fokus på betydningen av innskytingshold bør det informeres spesielt til lag og samlag om 
dette og aktuelle alternativer, med motivasjon til feltstevnearrangører om å benytte 
innskytingshold. Ved feltinstruktørkurset i høst vil dette være tema både teoretisk og 
praktisk.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterboka punkt 9.312 Figurer – 100m gis følgende tillegg som siste avsnitt: 
Arrangør kan velge å la siktekanten telle som treffsone for alle klasser eller utvalgte 
klasser. 
 
Skytterboka punkt 9.330 Innskyting/treffpunktanvisning beholdes uendret. 
 
 



Kjell Strand Hovland fremmet følgende forslag til nytt punkt 9.330 første avsnitt:  
På alle feltskytinger skal det være en form for treffpunktanvisning, og det anbefales også 
at det er innskytingshold. På landsdelskretsstevner og samlagsstevner skal det være 
innskytingshold på finfelten. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag til nytt punkt 9.312 siste avsnitt enstemmig vedtatt.  
Kjell Strand Hovland sitt forslag til nytt punkt 9.330 første avsnitt enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 97/2014  Godkjenning av Adlerauge for flere klasser   
 
Skytterboka pkt. 6.127 Adlerauge 
Adlerauge med fast styrke i 0,3 og 0,5 tillates brukt i klassene V55, V65, V73 og Åpen 
klasse. Det er ikke tillatt å montere flere linser på hverandre. Skyttere i klasse V55 som 
benytter Adlerauge på hovedskyting i feltskyting, kan ikke kvalifisere seg til finale for 
klasse 2-5 i de offisielle mesterskapene, samlagsstevne, landsdelskretsstevne og 
landsskytterstevnet 
 
Skytterboka pkt. 6.128 Forsiktebeskyttelse av Adlerauge 
I feltskyting, skifelt og skogsløp med skyting har skyttere som benytter Adlerauge 
tillatelse til å benytte typegodkjent forsiktebeskyttelse produsert av Engbo Innovasjon 
AS. 
 
Administrasjonen ønsker å ta opp til drøfting å tillate Adlerauge som en prøveordning for 
alle klasser i DFS. Dette begrunnet i følgende: 
 

- Dagens regler der V55 skyttere kan benytte dette hjelpemiddel for deltakelse i sin 
klasse, men ikke i hovedmesterskapet i feltskyting, gir utfordringer for arrangører 
mht. oppfølging og kontroll. 

- Skyting skal ikke være en synsprøve. Hjelpemidler som kan bidra til bedre 
synskvalitet og utjevne synsforskjeller bør tillates. Det er også yngre skyttere som 
vil ha nytte av Adlerauge.  

 
Det frivillige Skyttervesens tekniske fagutvalg (Geværutvalget) konkluderte i 2010 med at 
Adlerauge gir fordeler ved avstandsbedømmelse i feltskyting. Samtidig ga 3 sakkyndige 
(Brekke, Kongsjorden, Vassli) individuelle uttalelser der de påpekte at Adlerauge i 
kombinasjon med fastmontert optikk på baksiktet kan blant «kreative» misbrukes for å 
oppnå en viss «kikkerteffekt».   
 
Administrasjonens drøfting 
Med utgangspunkt i DFS som en breddeorganisasjon bør alt av regler og forordninger 
være slik at det i størst mulig grad appellerer til, og gir flest mulig anledning til, å delta i 
organisasjonens aktiviteter innenfor det som anses som like muligheter. Herunder vil det 
alltid være forskjeller skyttere imellom i fysiske og mentale forutsetninger. Dette er 



imidlertid noe alle kan forbedre gjennom egeninnsats i form av trening og deltakelse i 
konkurranser.  
 
På utstyrssiden sørger et utvalg av skyttertilbehør og justeringsmuligheter på våpenet for 
at dette kan tilpasses kroppslige forskjeller skyttere imellom. Syn er en av nøkkelsansene 
for å kunne konkurrere i skyting. Innenfor dette feltet har skyttere i dag flere 
hjelpemidler å velge mellom for å korrigere eller forbedre synsoppfattelsen. Blant 
veteraner er Adlerauge blitt et populært og kjærkomment hjelpemiddel som 
størstedelen av skytterne i dag benytter, og da særlig de aller eldste. Et sideblikk til 
parallelle organisasjoner viser at i internasjonal skyting og i Norges Skytterforbund 
tillates Adlerauge i veteranklassene fra det året skytterne fyller 45 år.   
 
Hovedintensjonen med å tillate Adlerauge for alle er for å utjevne synsforskjeller skyttere 
imellom enten de er påført, medfødte eller aldersrelaterte. Skyttere med alminnelig godt 
syn anses i alminnelighet ikke å ha vesentlige fordeler ved bruk Adlerauge, selv om 
sikkert en god del vil prøve dette ut. For de med redusert syn vil derimot en mulighet for 
å benytte Adlerauge være et hjelpemiddel for å se bedre og utjevne synsforskjeller 
skyttere imellom. At det gir fordeler i feltskyting når det kommer til 
avstandsbedømmelse etter målemetoden er en uheldig side, men Adlerauge kan 
samtidig bidra til at det blir noen flere som skyter felt når de blir gitt en mulighet for å se 
heller små figurer.  
 
Det vil alltid være slik at noen kan tenkes å tøye et regelverk. Samtidig er det viktig å ikke 
la det stå i veien for tiltak som støtter opp gode intensjoner. Det er ikke kjent fra 
veteranklassene at noen har prøvd seg med løsninger som ligger utenfor regelverket, 
med unntak av to linser på hverandre, noe som nå er reglementsfestet til ikke å være 
tillatt. Det er vanskelig å forutse om det vil gi uforutsette uheldige sider å tillate 
Adlerauge generelt. Derfor kan det være greit å ha en retrettmulighet. Slik sett kan det 
være hensiktsmessig med en prøveperiode for å se hvordan en generell tillatelse til å 
bruke Adlerauge påvirker aktiviteten i DFS. Viser det seg at de totale erfaringer etter 
2015 sesongene er negative, avsluttes prøveperioden før neste sesong. Adlerauge koster 
anslagsvis ca. 400 kr. pr. linse.  
 
Klassestrukturen skal opp til full vurdering i løpet av 2016. I den sammenheng skal 
organisasjonens dopingregler integreres i den drøftingen. Slik sett kan en vurdering av 
regelverket for bruk av Adlerauge også knyttes til en slik drøfting for å få et mest mulig 
helhetlig saksbilde der klassestruktur, dopingregler og hjelpemidler vurderes under ett. 
En prøveordning med en generell tillatelse til bruk av Adlerauge vil kunne gi nyttig 
informasjon og erfaringer før endelig drøfting.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Adlerauge med fast styrke i 0,3 og 0,5 tillates brukt i alle klasser som en prøveordning i 
2015, med muligheter for å utvide prøveperioden med ett år. Skytterstyret evaluerer 
prøveordningen i forkant av 2016 sesongen.  
 
 



Heidi Skaug fremmet følgende forslag: 
Skytterboka punkt 6.127 gis ny første setning: 
Adlerauge med fast styrke i 0,3 og 0,5 tillates brukt i alle klasser. 
 
Siste setning i punkt 6.127 strykes. 
 
Vedtak: 
Heidi Skaug sitt forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 98/2014  Søknad om dispensasjon fra Per Arne Enstad 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Per Arne Enstad innvilges etter søknad dispensasjon fra regelverket pkt. 7.242, slik at han 
fra sesongen 2015 kan konkurrere i klasse V65 etter regelverket for denne klassen.   
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 99/2014  Søknad om dispensasjon fra Paul Aksel Johansen 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Søknad fra Paul Aksel Johansen om dispensasjon til å konkurrere i DFS i klasse 2 med 
tillempinger for funksjonshemmet skytter innvilges ikke. Søkeren innvilges dispensasjon 
til å konkurrere i Åpen klasse.   
 
Norges Skytterstyre vedtar følgende generelle føring for administrativ behandling av 
dispensasjonssøknader fra funksjonshemmede skyttere:  
Skyttere med alvorlig funksjonshemming og som skyter kun liggende uten ekstra støtte 
følger DFS alminnelige klasseregler. Skyttere som etter kvalitet skal konkurrere i 
knestående og eventuelt stående gis normalt dispensasjon til å konkurrere i Åpen klasse. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.  
 
 
 

 Sak 100/2014  Budsjett DFS 2015 
 
Administrasjonen la fram forslag til budsjett for DFS i 2015. 
 
 
 
 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre tar fremlagte forslag til budsjett for DFS i 2015 til etterretning. 
Resultatet av drøftingene i Norges Skytterstyre innarbeides i endelig budsjettforslag for 
DFS for 2015, som blir lagt fram til Norges Skytterstyres møte i desember 2014.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 101/2014  Markedsstrategi DFS 
 
Norges Skytterstyre vedtok i sak 35/2014 omdømme- og merkevarestrategi for DFS og i 
sak 84/2014 ny kommunikasjonsstrategi for DFS. 
 
På styremøte 22. september ble utkast til markedsstrategi gjennomgått, og styret ga sine 
innspill til denne. 
Innspillene er innarbeida i markedsstrategien, og vi har sett litt på en aktuell salgsstrategi 
i forhold til aktuelle samarbeidspartnere. Vi er her inne på en ny arena for DFS, det er 
viktig å ta steg for steg, og ha et realistisk forhold til forventningene om hvor mye slike 
avtaler kan gi organisasjonen av nye inntekter. De samtalene vi har hatt med mulige 
samarbeidspartnere har vært positive, og det er tydelig interesse for det 
samarbeidspotensialet DFS kan tilby. Markedsstrategien er til en viss grad tilpasset 
tilbakemeldinger vi har fått gjennom disse kontaktene. Men det er en lang veg fra positiv 
dialog til etablerte avtaler.  
 
Vi ser at appen vil ha en sentral funksjon i forhold til typiske vareavtaler, både sentralt og 
lokalt/regionalt. Appen ble lansert med all funksjonalitet i slutten av oktober.  
 
En aktuell avtale struktur i Skytter-Norge kan være at sentralleddet har noen få større 
sentrale avtaler som er vinn-vinn for både DFS sentralt og de regionale/ lokale leddene. 
Det er viktig at avtalene har en breddefilosofi.  
 
På lokalt/regionalt nivå er det mange skytterlag som har mindre avtaler med lokalt 
næringsliv innenfor lagets naturlige nedslagsområde. For skytterlagene er det naturlig å 
videreføre disse avtaleformene, men gjerne videreutvikle avtalene ved bruk av appen. 
 
Administrasjonen anbefaler at framlagt utkast til markedsstrategi godkjennes. På lik linje 
som med de to tidligere vedtatte strategiene er det viktig å evaluere markedsstrategien 
om ett års tid, og foreta en rullering i 2016.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det frivillige Skyttervesens markedsstrategi godkjennes.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 



 
 Sak 102/2014  Prosjektstilling kommunikasjon og media 
 
Vedtaket ført i B-protokoll. 
 
 
 

 Sak 103/2014  Bidragsordning i Stang- og felthurtigskyting 
 
Norges Skytterstyre vedtok nye bidragssatser for feltskyting, skifelt- og skogsløp med 
skyting samt Stang- og felthurtigskyting i sak 116/2013. Vedtatte satser for Stang- og 
felthurtigskyting er slik: 
 
Type / Aktivitet Tilskudd 
Stang- og felthurtigskyting på samlagsstevner (begge øvelser, 
halveres dersom bare en av øvelsene gjennomføres) 

Kr 1 500 

 
I forbindelse med søknad om bidrag for 2014 har vi fått flere spørsmål om hvorfor det 
ikke utbetales bidrag til Stang- og felthurtigskyting på landsdelskretsstevner. I sak 
58/2004 ble det vedtatt å innføre bidrag til Stang- og felthurtigskyting på samlagsstevner 
og landsdelskretsstevner, og dette har vært praktisert slik fra og med 2005. 
 
Administrasjonens drøfting 
Det er naturlig at bidragssatsene for Stang- og felthurtigskyting blir gjort gjeldende også 
for landsdelskretsstevner, i samsvar med tidligere styrevedtak sak 58/2004. Det er nok 
en glipp at dette ikke ble tatt med i sak 116/2013. De samlede kostnader med dette blir 
maksimalt 13.500 dersom alle landsdelskretsene gjennomfører begge øvelser.  
 
Samtidig presiseres det at samlet beløp per år for hvert samlag/landsdelskrets er kroner  
1 500,-, i tråd med tidligere praksis (maks. 1 000 med gamle bidragssatser). 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre godkjenner følgende bidragssatser for stang- og felthurtigskyting: 
 
Type / Aktivitet Tilskudd 
Stang- og felthurtigskyting på samlagsstevner og 
landsdelskretsstevner (begge øvelser, halveres dersom bare en av 
øvelsene gjennomføres).  
Samlet beløp per år for hvert samlag/landsdelskrets er kroner 1 
500,-. 

Kr 1 500 

 
Bidragssatsene blir gjort gjeldende fra og med 2014.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 



 
 Sak 104/2014  Forslag om endringer i regelverk skifeltskyting og skogsløp med skyting  
 
I hht. Langtidsplanen 2012-2016 pkt. 7.5, har utvalget for skifelt sett på mulige endringer 
i konkurranseprogram/regler for å øke deltakelsen innen sektorens øvelser. 
SFU har diskutert 3 ulike regelendringer i løpet av året: 
 

• Klasse eldre junior (18-20 år) i skifelt og skogsløp med skyting fjernes 
• Sikkerhetsreglene på standplass presiseres 
• Friteknikk som stilart i skifelt 

 
SFUs drøfting 
Klasse eldre junior fjernes: 
Skifeltutvalget har vedtatt å anbefale Norges Skytterstyre å fjerne klasse eldre junior, 
som kun er en klasse som benyttes i skifelt og skogsløp med skyting. Begrunnelsen er i 
første rekke at deltakelsen i klasse eldre junior har vært ganske liten, både for jenter og 
gutter. I skifelt har snittet de siste 5 årene ligget på rett i underkant av 3 deltakere blant 
guttene, mens jentene har hatt et snitt på 1. I skogsløp med skyting, sprint er tallene 
ganske like, mens det på NM skogsløp på LS er noe bedre. Der ligger snittet på 15 blant 
guttene og 5 blant jentene. Det betyr i praksis at nesten alle som har stilt opp har fått 
medalje. 
 
Til tross for liten deltakelse, er nivået blant deltakerne i eldre junior ofte høyt. Ved flere 
anledninger har utøvere i disse klassene fått bedre tid enn vinneren i seniorklassen. 
Nesten årlig har skyttere i eldre junior deltatt i seniorklassen på dispensasjon. 
 
SFU påpeker også i sin argumentasjon at det vil det være noen økonomiske besparelser 
ved færre medaljer. SFU har samtidig et ønske om at de faste troféene fra eldre junior 
overføres til beste utøver under 21 år (IKM-skytter), slik at denne aldersgruppen kan ha 
dette som motivasjon. 
 
Presisering av sikkerhetsregler: 
Erfaring tilsier at det er nødvendig med en presisering av sikkerhetsreglene på 
standplass. Dette gjelder først og fremst de yngste klassene, hvor gevær og utstyr bør 
ligge på standplass. I skiskyttermiljøet har de en annen praksis enn det vi har i DFS. Dette 
har medført en del usikkerhet og ulik praksis på blant annet NM i skifelt. SFU mener 
derfor at regelverket må presiseres, slik at alle kan være sikre på at sikkerheten på 
standplass blir ivaretatt. 
 
Friteknikk som stilart i skifelt: 
SFU behandlet denne saken først i 2013. Det var da enighet i utvalget om at dagens 
regelverk med kun bruk av klassisk stil bør opprettholdes. Men flertallet (mot 
Amundsens stemme) ønsket å gi Øvrebø skytterlag dispensasjon til å prøve friteknikk i 
ungdomsklassene under NM. Det ble derfor vedtatt en prøveordning under NM. 
Etter NM har SFU evaluert av bruk av friteknikk i ungdomsklassene. Det ble ikke gjort noen 
undersøkelse blant utøverne, men deltakelsen av lokale skiskyttere var bra, så det er grunn 
til å tro at disse satte pris på at det ble benyttet friteknikk. Om man mistet deltakere som 



følge av prøveordningen vil vi aldri få svar på. Utvalget konkluderte med at det er viktig å 
holde på skifelts særegenhet, og var enige i at dagens regelverk bør opprettholdes. 
 
Administrasjonens drøfting 
Fjerne klasse eldre junior: 
Det er lite sannsynlig at det å redusere antall klasser i skifelt og skogsløp med skyting vil 
øke deltakelsen i disse øvelsene. Det er Imidlertid heller ikke sannsynlig at det vil påvirke 
deltakelsen negativt.  
 
Administrasjonen mener at færre klasser gir mindre administrasjon og det blir dermed 
enklere å arrangere stevner. Når deltakelsen har vært såpass tynn både blant guttene og 
jentene, kan det også være vanskelig å forsvare at så godt som alle som deltar får 
medalje. Rent økonomisk dreier ikke dette seg om de store summene, så det går mer på 
det prinsipielle. 
 
Dersom giverne av de faste troféene er enig i at premiene som har vært delt ut i klasse 
eldre junior nå kan deles ut til beste utøver under 21 år, så ser ikke administrasjonen 
noen betenkeligheter rundt dette. 
 
Sikkerhet på standplass: 
Sikkerhet er viktig i DFS. En presisering av regelverket rundt dette er positivt. 
 
Bruk av friteknikk: 
Administrasjonen er delvis uenig med skifeltutvalget. Det er en kjent sak at mange lag 
benytter friteknikk i lokale konkurranser, til tross for at dette bryter med dagens 
regelverk. Det kan være mange grunner til det. En grunn er at skytterlaget ønsker å få 
med skiskyttere i konkurransen. En annen kan være at skytterlaget låner løypenett av et 
idrettslag for å få gjennomført en konkurranse. I mange tilfeller er det kun preparert for 
friteknikk i disse. Administrasjonen er derfor av den oppfatning at det bør åpnes for at 
skytterlag kan benytte friteknikk i lokale konkurranser. 
 
Kompetanse: 
Skytterbokas kap. V1 mangler avsnittet ”Kompetanse”, slik andre kapitler i skytterboka 
har. For å klargjøre hvem som kan gjøre endringer i dette kapitlet, mener 
administrasjonen at dette bør inn i dette vedlegget. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Klasse eldre junior fjernes fra skifelt og skogsløp med skyting. Skytterbokas kap. V1, § 
2.10, 3.10, 4.10, 4.15 og 5.10 endres i henhold til dette. Skytterbokas kap. V1 § 7.30 
endres til: 
 
Junior utøvere (menn) rykker ved alder opp i klasse Senior B ... 

Troféer som tidligere har vært delt ut i klasse eldre junior, søkes overført til beste utøver 
i seniorklassene under 21 år. 
 



11.20 På standplass 
Våpen kan bare lades eller tømmes på standplassen med munningen pekende mot 
figurene. Det er forbudt å bevege seg omkring med ladd våpen, eller med tomhylse 
sittende igjen i kammeret. Etter hver skyting, før standplassen forlates, skal våpenet 
tømmes. Oppbevares geværet på standplass under konkurransen skal skytteren forlate 
standplass med sluttstykket i bakre stilling eller ta nytt ladegrep og klikk mot skivene. 
Bæres geværet under konkurransen (enkelte klasser i skifelt) skal skytteren ta ett ekstra 
ladegrep og avtrekk med munningen pekende mot figurene. Alternativt kan skytteren 
velge å bære våpenet med sluttstykket i bakre stilling. 

Når løperen tar våpenet av og på, må han/hun unngå at det peker i farlig retning. 
Likeledes når løperen henter og returner våpen, må han/hun unngå at det peker i  
farlig retning. 

 
11.30 Visitasjon 
Arrangør er ansvarlig for å foreta visitasjon umiddel-bart etter målgang når utøvere 
bærer med seg våpenet under konkurransen. Når våpen oppbevares på standplass, 
sørger arrangør for visitasjon sammen med løperen når det hentes. Må våpenet flyttes 
av arrangør under konkurranse eller for å gjøre klar for neste pulje, foretar arrangøren 
visitasjon når våpenet flyttes.  
 
13.00 Stilart i skifelt 
Kun klassisk stilart tillates. Unntak: Se pkt. 8.80. 
 
8.80 Spesielle regler for lokale konkurranser 
… Friteknikk kan benyttes som stilart i de tilfeller arrangøren finner dette hensiktsmessig. 
 
Kompetanse 
Regelverk vedr. skifelt og skogsløp med skyting kan vedtas av Skytterstyret. 
 
Kjell Strand Hovland fremmet følgende alternative forslag til punkt 13.00 angående 
Stilart i skifelt: 

Stilart (klassisk eller friteknikk) bestemmes av arrangøren. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt, unntatt Hovland sitt forslag til nytt punkt 
13.00 som fikk 2 stemmer. Vaaje, Skaug, Ivarrud, Meland, Gjerstad og Halset stemte for 
administrasjonens forslag, mens Hovland og Knutsen stemte for Hovland sitt forslag. 
 
 
 

Sak 105/2014  Ansettelse av ny redaktør i Norsk Skyttertidende  
 
Vedtaket ført i B-protokoll. 
 
 
 



 Meldingssaker  
 
44. Status LS 2015 Lesja 
45. Status LS 2016 Målselv 
46. Status LS 2017 Førde 
47. Status LS 2018 Stjørdal 
48. Prøvestevne på nytt elektronisk feltmateriell LS 
49. Takkebrev fra Egil Sotnakk  
50. Takkebrev fra Janne Kornbrekke 
51. Takkebrev fra Oddvar Andersen 
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